令和７年  ７月７日

保護者  様

愛知県立一宮高等学校長

松原  正明

学校祭の開催について

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育のために格別の御協力を頂きありがとうございます。

 さて、本年度の学校祭につきまして、下記に日程とその概要を示しております。御理解と御

協力をお願いいたします。

                  記

１  文化祭  １日目   ９月５日 (金 )  本校第１体育館（全体鑑賞会  午前、生徒のみ）

２日目  ９月８日 (月 )  本校教室等   （受付９： 00～）

      ３日目  ９月９日 (火 )  同  上      （受付９： 00～）

２  体育祭  １日目  ９月 11 日 (木 ) 本校グラウンド（受付８： 20～  午前）

      ２日目   ９月 12 日 (金 ) 同  上     （受付８： 20～  午前）

      ※雨天及びグラウンド不良の場合は 16 日（火）に延期

天候等により日程や当日の開始時間等に変更のある場合は、本校ホームページ

(https://ichinomiya-h.jp)及び「きずなネット」で、８：００までにお知らせし

ます

３  お願い

（１）文化祭・体育祭ともに、校内に入場いただけるのは保護者・卒業生・御家族の方のみで

す。

（２）文化祭当日はスリッパを御持参ください。

（３）学校祭時の校内出入口は、正門のみです。通用門（正門東側）、西門、定時制通用門から

の入場は、防犯上御遠慮ください。

（４）本校は駐車スペースの余裕がありませんので、自家用車での御来校は固くお断りしてお

ります。また路上駐車やカネスエ北園通店・大島眼科・スギ薬局等近隣の商業施設への駐

車も御遠慮ください。

（５）体育祭当日は、保護者用テント及びベンチ等を用意することができません。日傘等を御

持参ください。また、８：００以降に御来校いただきますようお願いいたします。

（６）体育祭で応援合戦に出場する生徒につきましては、衣装代として 1 人につき４，０００

円を上限として徴収を認めておりますので、御了承ください。

（７）熱中症対策の観点から、体育祭につきましては休憩時間を十分に確保して実施します。

また当日は暑さ指数（ＷＢＧＴ）の測定を行い、状況を見て競技の中止や内容を変更・縮

小する場合があります。

（８）時間外や校外での準備及び練習は一切許可しておりません。また、校外での「打ち上げ

会」につきましても、他の迷惑や、生徒の安全確保に配慮して、決して行うことがないよ

うに指導しています。保護者の皆様におかれましても、御理解と御協力をお願いいたしま

す。